

Delårsrapport januari-juni 2002

- *Resultatet efter finansnetto uppgick till 57,3 (55,5) MSEK*
- *Omsättningen ökade med 8 % till 738 (680) MSEK*
- *Orderingången uppgick till 771 (749) MSEK*

Fagerhultgruppen utvecklar, tillverkar och marknadsför kvalificerade belysningsystem. Fagerhults ljus finns på kontor, skolor, sjukhus och industrier, i butiker och bostäder – tyngdpunkten vilar på offentlig miljö. Målsättningen är att erbjuda produkter med senaste teknik, belysningskunnande och leveranser från en egen kundorderstyrd produktion. Som föregångare i utvecklingen av energieffektiva produkter med hög innovationsgrad har Fagerhult ett gott utgångsläge i en framtid där energi- och miljöfrågor kommer att bli allt viktigare.

Fagerhultgruppen har 1200 medarbetare i sju länder och tillverkning på sex orter i Sverige. Försäljningsbolag finns i Norge, Danmark, Finland, Tyskland, Holland och Storbritannien. Fagerhult är dessutom via agenter representerat på ytterligare ett antal marknader. Fagerhults Belysning, Aneta Belysning, Ateljé Lyktan, Belid och Tryckta är koncernens svenska bolag.

Fagerhultaktien är noterad på Stockholmsbörsens O-lista.

Första halvåret 2002

Koncernens nettoomsättning steg under perioden med 8,5 procent till 738 (680) MSEK. Omsättningen har ökat såväl på den svenska marknaden som på exportmarknaden.

I Sverige har omsättningen ökat med 5 procent till 375 (357) MSEK vilket är en bättre utveckling än för marknaden i helhet.

Exportverksamheten visar en tillväxt med 12 procent till 362 (323) MSEK.

Orderingången har varit bra under perioden vilket betyder att fabrikena har fortsatt bra beläggning. Orderstocken har ökat med 33 MSEK.

Resultatet efter finans uppgick för koncernen till 57,3 (55,2) MSEK. Rörelsemarginalen har minskat något från 8,1 till 7,8 %. Vinsten per aktie efter skatt blev 3,21 (3,12) kronor.

Andra kvartalet 2002

Den goda försäljningsutvecklingen från det första kvartalet fortsatte också under det andra kvartalet. Omsättningen ökade med 8 procent till 367 (339) MSEK medan rörelseresultatet ökade med 7,5 procent till 27,1 (25,2) MSEK

Finansiell ställning

Koncernens finansiella ställning är fortsatt stark. Likvida medel vid periodens slut var 100 (81) MSEK. Soliditeten uppgick till 57 (54) procent och koncernens egna kapital till 481 (418) MSEK.

Kassaflödet från den löpande verksamheten var 18,1 (31,0) MSEK. Till aktieägarna har utdelats 34,6 MSEK.

Investeringar

Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgick till 32 (33) MSEK, varav i maskiner och i verktyg till nya produkter 22 MSEK och i fastigheter 10 MSEK.

Aktien

Fagerhultaktien har från årets början sjunkit med 6 procent till kurs 105 kr. Stockholmsbörsens All share-index föll under samma period med 24 procent.

Vid ordinarie bolagsstämma den 25 april beslutades att företaget skall ha möjlighet att förvärva egna aktier. Detta har ännu inte utnyttjats.

Redovisningsprinciper

Delårsrapporten har upprättats enligt samma redovisningsprinciper och beräkningsmetoder som årsredovisningen 2001 och i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation nr 20.

Utsikter för 2002

Fagerhult har under lång tid varit inriktat på att utveckla produkter som passar den internationella marknaden. De senaste årens framgångar på export visar att denna strategi varit välgrundad och riktig. Första halvåret har varit bra såväl med tanke på ordergång som på fakturering och kapaciteten planeras för en fortsättning på denna nivå.

Habo den 16 augusti 2002

Bo Eveborn
Verkställande direktör

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer. Nästa delårsrapport kommer att lämnas 2002-10-22.

Upplýsningar kan lämnas av Bo Eveborn, VD eller Ulf Karlsson, ekonomidirektör, tel 036-10 85 00

Resultatposter (MSEK)

	2002 apr-jun 3 mån	2001 apr-jun 3 mån	2002 jan-jun 6 mån	2001 jan-jun 6 mån	2001/02 jul-jun 12 mån	2001 jan-dec 12 mån
Nettoomsättning	366,6	339,1	737,9	680,2	1 467,4	1409,7
(varav utanför Sverige)	(180,3)	(166,8)	(362,4)	(323,3)	(736,1)	(697,0)
Kostnad för sålda varor	-261,9	-245,4	-528,0	-488,8	-1030,3	-991,1
Bruttoresultat	104,7	93,7	209,9	191,4	437,1	418,6
Försäljningskostnader	-61,4	-53,1	-121,4	-107,2	-239,0	-224,8
Administrationskostnader	-18,2	-17,6	-35,4	-33,6	-69,7	-67,9
Övriga rörelseintäkter	2,0	2,2	4,2	4,6	8,8	9,2
Rörelseresultat	27,1	25,2	57,3	55,2	137,2	135,1
Finansiella intäkter	1,3	0,7	2,4	1,9	6,1	5,6
Finansiella kostnader	-1,3	-0,8	-2,4	-1,6	-3,9	-3,1
Resultat efter finansiellt netto	27,1	25,1	57,3	55,5	139,4	137,6
Skatt	-7,9	-7,3	-16,8	-16,2	-41,1	-40,5
Resultat	19,2	17,8	40,5	39,3	98,3	97,1
Nettovinst per aktie, SEK	1,52	1,41	3,21	3,12	7,80	7,71
Antal aktier, tusental	12 600	12 600	12 600	12 600	12 600	12 600

Balansposter (MSEK)

Immateriella anläggningstillgångar			2,6	3,4		3,1
Materiella anläggningstillgångar			234,8	216,1		227,1
Finansiella anläggningstillgångar			3,1	6,2		2,4
Varulager			239,3	233,2		230,1
Förskott till leverantörer			4,5	3,5		2,7
Kundfordringar			246,8	220,1		222,7
Övriga räntefria omsättningstillgångar			18,3	15,2		13,2
Likvida medel och kortfristiga placeringar			100,4	80,9		145,2
Summa tillgångar			849,8	778,6		846,5
Eget kapital			481,2	418,3		478,2
Pensionsskulder			66,4	64,9		64,6
Uppskjuten skatteskuld			56,9	51,1		56,9
Långfristiga räntefria skulder			1,2	1,1		1,3
Kortfristiga räntefria skulder			244,1	243,2		245,5
Summa eget kapital och skulder			849,8	778,6		846,5

	2002 apr-jun 3 mån	2001 apr-jun 3 mån	2002 jan-jun 6 mån	2001 jan-jun 6 mån	2001/02 jul-jun 12 mån	2001 jan-dec 12 mån
Kassaflödesanalys (MSEK)						
Tillförda medel från den löpande verksamheten			55,9	52,7		137,3
Förändring av rörelsekapital			-37,8	-21,7		-18,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten			18,1	31,0		118,6
Kassaflöde investeringsverksamheten			-30,0	-30,4		-53,6
Kassaflöde finansieringsverksamheten			1,7	1,2		1,1
Till aktieägarna lämnad utdelning			-34,6	-28,4		-28,4
Förändring av likvida medel			-44,8	-26,6		37,7
 Nyckeltal och data per aktie						
Försäljningstillväxt, %	8,1	15,5	8,5	13,4	4,1	14,4
Tillväxt i rörelseresultat, %	7,5	26,0	3,8	32,1	1,6	3,2 ¹⁾
Tillväxt i resultat efter finansnetto, %	8,0	24,9	3,2	33,1	1,3	5,0 ²⁾
Rörelsemarginal, %	7,4	7,4	7,8	8,1	9,3	9,6
Vinstmarginal, %	7,4	7,4	7,8	8,2	9,5	9,8
Kassalikviditet, %			41	33		59
Skuldsättningsgrad, ggr			0,1	0,2		0,1
Soliditet, %			57	54		57
Sysselsatt kapital, MSEK			548	483		543
Avkastning på sysselsatt kapital, %			21,9	24,0		27,9
Avkastning på eget kapital, %			16,9	19,1		22,1
Nettoskuld, MSEK			-34	-16		-81
Nettoinvesteringar i anläggningstillgångar, MSEK	18,5	20,3	31,5	32,6		59,4
Avskrivningar på anläggningstillgångar, MSEK	10,4	8,9	20,8	18,0		35,6
Antal anställda			1 195	1 133		1 175
Eget kapital per aktie, SEK			38,19	33,20		37,95
Antal aktier, tusental			12 600	12 600		12 600
 Eget kapital (MSEK)						
Ingående eget kapital			478,2	404,6		404,6
Förändring av omräkningsdifferenser			-2,9	2,8		4,9
Till aktieägarna lämnad utdelning			-34,6	-28,4		-28,4
Periodens resultat			40,5	39,3		97,1
Utgående eget kapital			481,2	418,3		478,2

1) Om SPP-medel ej inräknas för jämförelseåret uppgår tillväxten i rörelseresultatet till 16,0 %

2) Om SPP-medel ej inräknas för jämförelseåret uppgår tillväxten i resultat efter finans till 18,1 %